Turre, cultivateur, savoir :

« Quoddam villagium seu meynamentum vulgariter nominatum Tranche-

peyrat, situm in parochia santi Martinipicti, Lemovicencis diocesis, castella.

nie ressorti loci de Nontronio cum omnibus pertinentiis... Sont domns

parietes terre culte vel non culte, viridaria, cazalia, prata, nemorc castanete

prativa landa agrelia et omnia alia... Sub et pro intragiis duorum rega-

lium auriboni... Et sub et pro ccnsu seu redditu de Irium sestorium fru-

menti et unius avene ad mensuram Sancti-Pardulphi-de-Riperia, solvendo-

rum anno quolibet in conventu predicti Sancti-Pardulphi, in quolibet festo

Sancti Archangeli Michaelis evaugelii et redditu vigenti solidorum monete

currente et duarum galline solvendarum in anno quolibet et in dicto con

ventu, in quolibet festo nativitatis nostri domini Jesus-Christi... ■

Le 14 mai 1457, devant Vieillemard , notaire (Veterimari).

— Même bail consenti à Barthélemy et Léonard Chadelaud

par noble homme Jehan Vigier, damoiseau, seigneur de

St-Mathieu et de Plambost, savoir :

j Assensavit, dimisit et perpetuo quittavit... Videlicet reparium de Plam-

bosco, Las Cbamplas, Verteniac, sitos in parochia de Boussaco, et Las For-

tunas, situm in parochia de Altafagia, cum omnibus pertinentiis universis...

Salvis et receptis eodem domicello et suis in eodem repario magna aula,

columbiero guarenam et virgurtum. Autem assensavit ad amphyteosim per-

petuam dictus domicellus predictis assensatoriis dictum reparium sub et pro

anno censu sexagenta solidorum monele sex gallinarum, duorum capo-

num solvendum festo nativitatis Domini, decem sesteriorum frumenti, duo

rum sesteriorum et emina siliginis seu ordei.unus sestorius fabuorum, mms

seslorius pisorum, quatuor boisellos quislibet bladi computando sestorio et

trigenta boissellorum rasorum advene, mensura de Marolio, anno quolibet

solvendorum in festo beati Michaelli. Unius moutoni, duorum porcelli seu

était généralement de trois à cinq sols. Ainsi, nous voyons que par acte du 8 octo

bre 1663, devant Dumonteil, notaire, il fut fixé à trois sols quatre deniers par feu

pour les hahilants de la Verri ' re, paroisse de Saint-Saud, à messire Jacques d'AI-

hret de Freugie, baron de Lacoussière-saint-Saud, à cause du château de La-

coussière, encore debout, car, d'après Fréminville, ce droit cessait d'être dû dès

que le château était détruit.

Il n'était, au surplus, questin i de ces deux droits que dans les baillettes consen

ties à des familles nobles et à celles possédant un château-fort servant de refuge